ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH Thành phố Lai Châu, ngày      tháng  8 năm 2024

V/v Báo cáo tình hình thực hiện

Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày

05/01/2024 của Chính Phủ; tình

hình thực hiện Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

quốc phòng - an ninh 9 tháng đầu

năm, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng

cuối năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Trưởng các cơ quan, đơn vị: Chi cục thống kê

khu vực Lai Châu - Tam Đường, Chi cục Thuế

khu vực thành phố Lai Châu - Tam Đường;

Trung tâm y tế; Hạt kiểm lâm thành phố;

- Chủ tịch UBND UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 30/9/2019 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc Ban hành quy định chế độ báo cáo định kỳ về tình hình kinh tế

- xã hội trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định 1544/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành

phố Lai Châu về Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 548/KH-UBND ngày 29/2/2024 của UBND thành phố

Lai Châu về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của

Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024.

Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

phường thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05/01/2024

của Chính phủ 9 tháng đầu năm

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, phường báo cáo đánh giá 9 tháng đầu năm tình hình triển khai

thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu tại Kế hoạch số 548/KH-UBND

ngày 29/02/2024 của UBND thành phố về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số

01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm

2024.

2

2. Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng - an ninh 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 03 tháng

cuối năm 2024

Yêu cầu nội dung báo cáo: Nêu rõ những thuận lợi, khó khăn trong việc tổ

chức thực hiện; đánh giá cụ thể kết quả đạt được trong 9 tháng đầu năm, so sánh

với cùng kỳ năm 2023 và kế hoạch giao năm 2024. Các chỉ tiêu đạt thấp, khó đạt

so với kế hoạch giao đề nghị thuyết minh rõ nguyên nhân. Đánh giá kết quả đạt

được, chỉ rõ những tồn tại, hạn chế và phân tích nguyên nhân tồn tại, hạn chế;

rút ra bài học kinh nghiệm. Xác định nhiệm vụ trọng tâm thực hiện 3 tháng cuối

năm 2024. Số liệu báo cáo các chỉ tiêu ước thực hiện đến 30/9, ước thực hiện cả

năm 2024 tổng hợp thành biểu.

(Có hệ thống biểu mẫu kèm theo)

3. Thời gian thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường gửi báo cáo về UBND thành

phố qua Văn phòng HĐND - UBND thành phố và phòng Tài chính - Kế hoạch

thành phố trước ngày 10/9/2024.

- Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, trình Dự thảo Báo cáo tại

phiên họp thường kỳ của UBND thành phố tháng 9 năm 2024.

Căn cứ nội dung công văn, yêu cầu các Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; các PCT UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2024-08-23T16:26:22+0700

		2024-08-23T17:14:49+0700

		2024-08-23T17:14:49+0700

		2024-08-23T17:14:49+0700